
                                                                                                                  
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

 

D E C I Z I E 

mun.Chişinău 

    din     02 iunie 2017                                                                              Nr.     71 

 

           bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

           MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

privind modificarea Anexei licenţei de utilizare a  

resurselor de numerotare 

 

În temeiul: 

art. 15 din Legea privind reglementarea prin licenţiere a activităţii de întreprinzător 

nr. 451-XV din 30 iulie 2001;  

art. 9 alin. (1), lit. h), art. 10 alin. (1) lit.c) şi art. 25 alin. (1) şi (4) din Legea 

comunicaţiilor electronice nr. 241-XVI din 15 noiembrie 2007; 

pct.15, lit.b) din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii 

Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI), aprobat prin Hotărârea Guvernului 

nr.905 din 28 iulie 2008; 
 

În baza: 

cererii depuse de către  Societatea pe Acțiuni „MOLDTELECOM”, Consiliul de 

Administraţie  

DECIDE: 
 

1. A modifica Tabelul nr. 1 al Anexei Licenței Seria AC cu nr. 000422 din 01 iunie 

2010, de utilizare a resurselor de numerotare în scopul furnizării rețelelor și 

serviciilor publice de comunicații electronice, eliberată Societății pe Acțiuni 

„MOLDTELECOM” (c/f: 1002600048836), prin excluderea unor blocuri de 

numere în cantitate de 19000 numere, conform Anexei nr. 1. 

 

2. Prezenta decizie intră în vigoare din data adoptării. 

 

 

Membrii  

Consiliului de Administraţie  Corneliu JALOBA 
  

  

  
 

Marian POCAZNOI 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

Anexa nr.1 

 

Lista numerelor pentru rețele și servicii publice de comunicații 

electronice furnizate la puncte fixe care urmează a fi retrase: 

 

Municipiu/Raion 
Blocul de numere 

Cantitatea de numere 
Început Sfîrșit 

Anenii Noi 

(265) 

20400 20499 100 

26100 26199 100 

42100 42199 100 

53400 53499 100 

Bălți 

(231) 

52500 52599 100 

54200 54299 100 

54700 54999 300 

55500 55999 500 

56300 56699 400 

57300 57499 200 

57600 57999 400 

58000 58299 300 

58500 58599 100 

Briceni 

(247) 
35100 35299 200 

Cahul 

(299) 

20000 20399 400 

21000 21399 400 

22500 22899 400 

23000 23399 400 

25000 25399 400 

26000 26399 400 

27000 27399 400 

28000 28399 400 

29000 29399 400 

31600 31999 400 

33500 33999 500 

Călărași 

(244) 
26800 26899 100 

Căușeni 

(243) 

20000 20199 200 

24600 24999 400 

33500 33999 500 

34000 34999 1000 

Ceadîr-Lunga 

(291) 

25700 25999 300 

48300 48399 100 

Fălești 

(259) 

20000 20999 1000 

21000 21999 1000 

76800 76899 100 

Ialoveni 

(268) 
28100 28199 100 

Leova 

(263) 
20300 20499 200 

Rezina 

(254) 
20300 20499 200 



 

 

 

 

 

  

Ungheni 

(236) 
30800 30999 200 

Chișinău 

(22) 

215700 215999 300 

230000 231999 2000 

300000 300299 300 

300600 300999 400 

350700 350799 100 

386600 386699 100 

386700 386799 100 

386800 386999 200 

401200 401299 100 

401700 401799 100 

402200 402299 100 

635300 535999 700 

663000 663799 800 

783200 783299 100 

783400 783699 300 

784300 784399 100 

784700 784799 100 

303100 303199 100 

785200 785299 100 

TOTAL 19000 

 


